[bookmark: _GoBack]Свислочская районная организация Белорусского профессионального союза работников образования и науки
Первичная профсоюзная организация Белорусского профессионального союза работников образования и науки Хоневичский детский сад – средняя школа
ПРОТОКОЛ
заседания  профкома
15.08.2019.  № 29
аг.Хоневичи
Председательствующий          И.Г.Пастырчук
Секретарь                                 Ж.В.Шкодич
В состав  профкома  избрано 5 человек.
Присутствовали: Ковалевская Н.М., Шкодич Ж.В., Черкес Н.И., Таранович Т.Н., Пастырчук И.Г.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О постановке на профсоюзный учет вновь принятых на работу
2. О работе с молодым специалистом.
3. Об оказании материальной помощи молодому специалисту.
1. СЛУШАЛИ: о постановке на профсоюзный учет вновь принятых на работу
ВЫСТУПИЛИ: Гриц М.И., которая сообщила, что с 15.08.2019 принята на должность учителя химии и биологии молодой специалист Иванович Е.В.
29-1.РЕШИЛИ:
Поставить на профсоюзный учет молодого специалиста Иванович Е.В.
Голосовали:  за - 5чел.,
 Против – 0 чел.,
 Воздержалось – 0 чел.

2. СЛУШАЛИ: о работе с молодым специалистом.
ВЫСТУПИЛИ: Гриц М.И, которая сообщила, что необходимо организовать работу с молодым специалистом.
29-2.РЕШИЛИ:
1. Пастырчук И.Г. оказать  помощь Иванович Е.В. в разъяснении социальных гарантий молодым педагогам, создать информационное обеспечение с целью индивидуального консультирования по проблемам адаптации в педагогическом коллективе.
2. Левончук Т.А. организовать методическое сопровождение молодого специалиста.
Голосовали:  за - 5чел.,
 Против – 0 чел.,
 Воздержалось – 0 чел.
3. СЛУШАЛИ: об оказании материальной помощи молодому специалисту
ВЫСТУПИЛИ: Пастырчук И.Г., которая сообщила, что согласно Коллективному договору необходимо оказать материальную помощь  молодому специалисту Иванович Е.В. в размере 5% тарифной ставки.
29-3.РЕШИЛИ:
Согласовать оказание материальной помощи  молодому специалисту Иванович Е.В. в размере 5% тарифной ставки.
Голосовали:  за - 5чел.,
 Против – 0 чел.,
 Воздержалось – 0 чел.

Председатель                                                           И.Г.Пастырчук

Секретарь                                                                Ж.В.Шкодич